
Федеральное государственное образовательное бюджетное 
учреждение высшего образования 

«Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации»
(Финуниверситет)

В соответствии с Уставом Финансового университета, Положением о 
Смоленском филиале Финуниверситета, приказом Финуниверситета 
от 25.03.2013 №509/о «Об утверждении размеров накладных затрат», приказом 
Финуниверситета от 24.11.2014 № 2246/о «Об утверждении Положения о Фонде 
развития филиалов Финуниверситета», приказом Финуниверситета от 21.12.2015 
№ 2741/о п р и к а з ы в а ю :

1. Установить размер накладных затрат по Смоленскому филиалу 
Финуниверситета, обязательных к применению при составлении калькуляции и смет 
с 01.01.2019 по дополнительным профессиональным образовательным программам 
повышения квалификации, профессиональной переподготовки от доходов от 
оказания платных услуг -  в размере 40% от стоимости услуг, из них:

- отчисления в Фонд развития филиалов Финансового университета (код 130 
Классификации операций сектора государственного управления Бюджетной 
классификации Российской Федерации) в размере 12% от стоимости услуг,

- накладные затраты на общехозяйственные нужды Смоленского филиала 
Финуниверситета -  в размере 28% от стоимости услуг.

2. Считать утратившим силу приказ от 04.02.2016 № 02/о «Об утверждении 
размеров накладных затрат в Смоленском филиале Финуниверситета».

3. Контроль за исполнением приказа возложить на главного бухгалтера 
филиала Окунь А.Б.

Смоленский филиал Финуниверситета

П Р И К А З

Об утверждении размеров накладных затрат 
в Смоленском филиале Финуниверситета

Директор филиала С.В. Земляк

001770 0


